
       

   Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama 
 

Câmara Municipal de Congonhas 
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3732-0300 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br 
www. congonhas.mg.leg.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025 

 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº CMC-PAC-2025/00004 com fundamento legal no 

Artigo nº 28 da Lei Federal 14.133/2021. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara 

Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve: 

ADJUDICAR o item 13 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa GRUPO GBA 

COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.352.658/0001-

38, sediada no endereço Servidão Santiago, nº 132 – Bairro João Paulo – Florianópolis/SC, 

pelo valor total de R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais), nos termos do 

artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR o item 23 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa GN SERVIÇO 

E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.183.146/0001-69, sediada 

no endereço Rua Caetés, nº 90, – Independência – Taubaté/SP, pelo valor total de R$ 

7.990,00 (sete mil e novecentos e noventa reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da 

referida Lei; 

ADJUDICAR o item 01 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa SYSTEM 

NETWORKS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.377.777/0001-93, sediada no endereço 

Rua Prefeito Chagas, nº 305, sala 1001 – Centro – Poços de Caldas/MG, pelo valor total de 

R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR os itens 03, 12, 14, 15, 16, 21, 22 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da 

empresa INFOTORN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.961.504/0001-67, sediada no 

endereço Rua João Calmon, nº 1294 – Centro – Linhares/ES, pelo valor total de R$ 

104.121,98 (cento e quatro mil, cento e vinte e um reais e noventa e oito centavos), nos 

termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR os itens 06, 10, 17, 18, 19, 24 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da 

empresa NEP SOLUCOES E INFORMATICA – COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 17.215.437/0001-45, sediada no endereço Rua Prefeito Walter Francklin, nº 

165, loja 14 – Centro – Três Rios/RJ, pelo valor total de R$ 25.744,00 (vinte e cinco mil e 

setecentos e quarenta e quatro reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR o item 08 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa DLB 

COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

40.708.647/0001-97, sediada no endereço Av. Canaã, nº 3000, andar 01, sala 03, setor 01 

C
M

C
T

A
H

20
25

00
00

5

Assinado com senha por AVERALDO PEREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS /
PRES.
Documento Nº: 9915-2593 - consulta à autenticidade em https://siga.congonhas.mg.leg.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9915-
2593

https://linksiga.trf2.jus.br


       

   Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama 
 

Câmara Municipal de Congonhas 
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3732-0300 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br 
www. congonhas.mg.leg.br 

– Arquimedes/RO, pelo valor total de R$ 7.618,80 (sete mil, seiscentos e dezoito reais e 

oitenta centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR o item 20 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa VALUES 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURANÇA IOT E ENERGIA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 43.288.781/0001-74, sediada no endereço Rua Camargo Pimentel, 

nº 113, – Jardim Guanabara – Campinas/SP, pelo valor total de R$ 1.197,40 (um mil, cento 

e noventa e sete reais e quarenta centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida 

Lei; 

ADJUDICAR os itens 04 e 07 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa TL 

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.490.183/0001-60, 

sediada no endereço Rua Tocantins, nº 1704,  – Centro – Pato Branco/PR, pelo valor total 

de R$ 7.343,00 (sete mil, trezentos e quarenta e três reais), nos termos do artigo 71, inciso 

IV da referida Lei; 

ADJUDICAR o item 02 do Pregão Eletrônico 001/2025 em favor da empresa EDS 

COMERCIO E SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.188.112/0001-81, sediada 

no endereço Rua Minas Gerais nº 740, loja 2 – Centro – Divinópolis/MG, pelo valor total de 

R$ 10.190,00 (dez mil e cento e noventa reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida 

Lei; 

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico 001/2025 nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 

14.133/2021, tendo em vista a Habilitação das empresas supracitadas e os pareceres da 

Controladoria Interna e da Procuradoria desta Casa Legislativa nos autos do Processo 

Administrativo nº CMC-PAC-2025/00004. 

 

Congonhas, 14 de agosto de 2025 

  
 

  
Averaldo Pereira da Silva 

Presidente da Mesa Diretora  
C

M
C

T
A

H
20

25
00

00
5

Assinado com senha por AVERALDO PEREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS /
PRES.
Documento Nº: 9915-2593 - consulta à autenticidade em https://siga.congonhas.mg.leg.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9915-
2593

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMC-TAH-2025/00005

